[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(пятнадцатая сессия)

Решение №  99
    24. 06. 2014 г.

О внесении изменений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 05.06.2014 № 90 «О плате граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на территории Прокопьевского городского округа»

На основании  Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.06.2014 №  343   «Об установлении тарифов на питьевую воду ООО «Санаторный коммунальный комплекс» (г. Прокопьевск)», Устава Прокопьевского городского округа,

Прокопьевский  городской Совет народных депутатов

Решил:

     1. Внести следующие изменения в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 05.06.2014 № 90 «О плате граждан за жилое помещение и коммунальные услуги на территории Прокопьевского городского округа»:

     1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
     1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
   1.3. Приложение № 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему решению.
 1.4. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«Плату за  содержание общего имущества многоквартирного дома для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда, согласно приложению № 4 к настоящему решению».

    2.
Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07. 2014.

    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского  городского Совета народных депутатов по вопросам:  бюджета, налоговой политики и финансов (А. П. Булгак), предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений (М.Т. Хуснулина).

        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                             Н. Бурдина

            Глава

города Прокопьевска                                                                                           В. Гаранин

          Приложение № 1 к решению Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

от 24. 06. 2014 № 99
Плата  граждан за коммунальные услуги на территории

Прокопьевского городского округа.
	№ п/п
	Вид услуги
	Ед. изм.
	Размер платы, руб.
	% платы граждан от экономически обоснованных тарифов, установленных органами регулирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Отопление
	Гкал.
	1040,00
	67,7

	1 кв.метр
	18,72
	67,7

	2.
	Горячее водоснабжение

	2.1.
	В жилых домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета
	1 куб.метр
	60,40
	60,1

	2.2.
	В жилых домах, квартирах, не имеющих индивидуальные приборы учета,

 в зависимости от степени благоустройства:

	Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

	2.2.1.
	 - с ванными комнатами (норма потребления – 105 литров в сутки)
	в месяц с человека
	192,80
	60,1

	2.2.2.
	 - с сидячими ваннами, оборудованными душем (норма потребления – 90 литров в сутки)
	в месяц с человека
	165,25
	60,1

	2.2.3.
	 - без ванных комнат (норма потребления – 50 литров в сутки)
	в месяц с человека
	91,81
	60,1

	Общежития:

	2.2.4.
	- с душевыми комнатами (норма потребления – 50 литров в сутки)
	в месяц с человека
	91,81
	60,1

	2.2.5.
	 - без душевых комнат (норма потребления – 40 литров в сутки)

	в месяц с человека
	73,45
	60,1

	3.
	Холодное водоснабжение

	3.1.
	В жилых домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета

	3.1.1.
	ОАО «ПО «Водоканал»
	1 куб. метр
	17,11
	100,0

	3.1.2.
	ООО «Санаторный коммунальный комплекс»
	1 куб. метр
	15,48
	100,0

	3.2.
	В жилых домах, квартирах, не имеющих индивидуальные приборы учета,

 в зависимости от степени благоустройства:

	3.2.1.
	ОАО «ПО «Водоканал»

	Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

	3.2.1.1.
	С водопроводом, водоотведением и ванной, в том числе с водонагревателями (180 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	93,63
	100,0

	3.2.1.2.
	С водопроводом, водоотведением и сидячей ванной, оборудованной душем (140 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	72,82
	100,0

	3.2.1.3.
	С водопроводом, водоотведением, без ванн (100 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	52,01
	100,0

	3.2.1.4.

	С водопроводом и водоотведением в выгребную яму (90 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	46,81
	100,0

	3.2.1.5.

	С водопроводом, без водоотведения (70 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	36,41
	100,0

	3.2.1.6.

	Из колонок ( 40 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	20,81
	100,0

	3.2.1.7.
	Мытье в бане (52 помывки в год, 150 литров хв на 1 помывку)
	в месяц с человека
	11,12
	100,0

	3.2.1.8.
	Мойка автомашин в индивидуальных жилых домах (52 мойки в год, 50 литров хв на 1 мойку)
	в месяц с а/машины
	3,71
	100,0

	3.2.1.9.
	Полив из водопровода фактической площади посадки огорода, но не более 3 соток (поливочный сезон 60 дней, 8 литров/м2 в сутки)
	за сотку за сезон

	821,28
	100,0

	3.2.1.10.
	То же с колонки (3 литра/м2 в сутки)
	за сотку за сезон
	307,98
	100,0

	Содержание домашних животных:

	3.2.1.11.
	Лошадь (80литров хв в сутки)
	в месяц с головы)
	41,61
	100,0

	3.2.1.12.
	Корова  (60литров хв в сутки)
	 -//-
	31,21
	100,0

	3.2.1.13.
	Свинья  (25 литров хв в сутки)
	-//-
	13,00
	100,0

	3.2.1.14.
	Овца, коза (10 литров хв в сутки)
	-//-
	5,20
	100,0

	Общежития:

	3.2.1.15.
	С водопроводом, водоотведением и душем (150литров в сутки)
	в месяц с человека
	78,02
	100,0

	3.2.1.16.
	С водопроводом, водоотведением без душа(110литров в сутки)
	в месяц с человека
	57,22
	100,0

	3.2.2.
	ООО «Санаторный коммунальный комплекс»

	Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

	3.2.2.1.
	С водопроводом, водоотведением и ванной, в том числе с водонагревателями (180 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	84,71
	100,0

	4.
	Водоотведение (ОАО «ПО «Водоканал»)

	4.1.
	В жилых домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета
	1куб.метр
	10,58
	100,0

	4.2.
	В жилых домах, квартирах, не  имеющих индивидуальные приборы учета, в зависимости от степени благоустройства:

	Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

	4.2.1.
	С водопроводом, водоотведением и ванной (180 литров хв, 105 литров гвс в сутки)
	в месяц с человека
	91,67
	100,0

	4.2.2.
	С водопроводом, водоотведением и сидячей ванной (140 литров хв, 90 литров гвс в сутки)
	в месяц с человека
	73,98
	100,0

	4.2.3.
	С водопроводом, водоотведением и  ванной с водонагревателями  (180 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	57,89
	100,0

	4.2.4.
	С водопроводом, водоотведением, без ванн, с централизованным горячим водоснабжением  (100 литров хв, 50 литров гвс в сутки)
	в месяц с человека
	48,24
	100,0

	4.2.5.
	С водопроводом, водоотведением, без ванн (100 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	32,16
	100,0

	Общежития:

	4.2.6.
	С водопроводом, водоотведением и душем (150 литров хв, 50 литров гвс в сутки)
	в месяц с человека
	64,33
	100,0

	4.2.7.
	С водопроводом, водоотведением, без душа, с централизованным горячим водоснабжением (110 литров хв, 40 литров гвс в сутки)

	в месяц с человека
	48,24
	100,0

	4.2.8.
	С водопроводом, водоотведение (110 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	35,38
	100,0

	4.2.9.
	Водоотведение в выгребную яму
	в месяц с человека
	14,60
	 -

    Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                 Н. А. Бурдина
Приложение № 2 к решению Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

от 24.06.2014  № 99
Плата за коммунальные услуги на территории

Прокопьевского городского округа для граждан, являющихся собственниками жилых помещений, в которых никто не зарегистрирован по месту жительства и для граждан,  являющихся собственниками жилых помещений, сдающих эти помещения внаем, поднаем
в размере 100% от тарифов, установленных органами регулирования для ресурсоснабжающих предприятий.
	№ п/п
	Вид услуги
	Ед. изм.
	Размер платы, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Отопление

	1.1.
	МУП «Прокопьевское теплоснабжающее хозяйство»
	Гкал.
	1 984,71

	1 кв.метр
	35,72

	1.2.
	МУП «Рудничное  теплоснабжающее хозяйство»
	Гкал.
	1 404,42

	1 кв.метр
	25,28

	1.3.
	ООО «Санаторный коммунальный комплекс»
	Гкал.
	1 597,63

	1 кв.метр
	28,76

	2.
	Горячее водоснабжение

	2.1.
	В жилых домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета

	2.1.1
	МУП «Прокопьевское теплоснабжающее хозяйство»
	 1 куб. метр
	122,33

	2.1.2.
	МУП «Рудничное  теплоснабжающее хозяйство»
	1 куб. метр
	95,06

	2.1.3.
	ООО «Санаторный коммунальный комплекс»
	1 куб. метр
	101,75

	2.2.
	В жилых домах, квартирах, не имеющих индивидуальные приборы учета,

 в зависимости от степени благоустройства:

	2.2.1.
	МУП «Прокопьевское теплоснабжающее хозяйство»

	Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

	2.2.1.1.
	 - с ванными комнатами (норма потребления – 105 литров в сутки)
	в месяц с человека
	390,48

	2.2.1.2.
	 - с сидячими ваннами, оборудованными душем (норма потребления – 90 литров в сутки)
	в месяц с человека
	334,69

	2.2.1.3.
	 - без ванных комнат (норма потребления – 50 литров в сутки)
	в месяц с человека
	185,94

	Общежития:

	2.2.1.4.
	- с душевыми комнатами (норма потребления – 50 литров в сутки)
	в месяц с человека
	185,94

	2.2.1.5.
	 - без душевых комнат (норма потребления – 40 литров в сутки)

	в месяц с человека
	148,75

	2.2.2.
	МУП «Рудничное  теплоснабжающее хозяйство»

	Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

	2.2.2.1.
	 - с ванными комнатами (норма потребления – 105 литров в сутки)
	в месяц с человека
	303,43

	2.2.2.2.
	 - с сидячими ваннами, оборудованными душем (норма потребления – 90 литров в сутки)
	в месяц с человека
	260,08

	2.2.2.3.
	 - без ванных комнат (норма потребления – 50 литров в сутки)
	в месяц с человека
	144,49

	Общежития:

	2.2.2.4.
	- с душевыми комнатами (норма потребления – 50 литров в сутки)
	в месяц с человека
	144,49

	2.2.2.5.
	 - без душевых комнат (норма потребления – 40 литров в сутки)

	в месяц с человека
	115,59

	2.2.3.
	ООО «Санаторный коммунальный комплекс»

	Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

	2.2.3.1.
	 - с ванными комнатами (норма потребления – 105 литров в сутки)
	в месяц с человека
	324,79

	3.
	Холодное водоснабжение

	3.1.
	В жилых домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета

	3.1.1.
	ОАО «ПО «Водоканал»
	1 куб.метр
	17,11

	3.1.2.
	ООО «Санаторный коммунальный комплекс»
	1 куб.метр
	15,48

	3.2.
	В жилых домах, квартирах, не имеющих индивидуальные приборы учета,

 в зависимости от степени благоустройства:

	3.2.1.
	ОАО «ПО «Водоканал»

	Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

	3.2.1.1.
	С водопроводом, водоотведением и ванной, в том числе с водонагревателями (180 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	93,63

	3.2.1.2.
	С водопроводом, водоотведением и сидячей ванной, оборудованной душем (140 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	72,82

	3.2.1.3.
	С водопроводом, водоотведением, без ванн (100 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	52,01

	3.2.1.4.

	С водопроводом и водоотведением в выгребную яму (90 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	46,81

	3.2.1.5.

	С водопроводом, без водоотведения (70 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	36,41

	3.2.1.6.
	Из колонок ( 40 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	20,81

	3.2.1.7.
	Мытье в бане (52 помывки в год, 150 литров хв на 1 помывку)
	в месяц с человека
	11,12

	3.2.1.8.
	Мойка автомашин в индивидуальных жилых домах (52 мойки в год, 50 литров хв на 1 мойку)
	в месяц с а/машины
	3,71

	3.2.1.9.
	Полив из водопровода фактической площади посадки огорода, но не более 3 соток (поливочный сезон 60 дней, 8 литров/м2 в сутки)
	за сотку за сезон

	821,28

	3.2.1.10.
	То же с колонки  (3 литра/м2 в сутки)
	за сотку за сезон
	307,98

	Содержание домашних животных:

	3.2.1.11.
	Лошадь (80литров хв в сутки)
	в месяц с головы
	41,61

	3.2.1.12.
	Корова  (60литров хв в сутки)
	 -//-
	31,21

	3.2.1.13.
	Свинья  (25 литров хв в сутки)
	-//-
	13,00

	3.2.1.14.
	Овца, коза (10 литров хв в сутки)
	-//-
	5,20

	Общежития:

	3.2.1.15.
	С водопроводом, водоотведением и душем (150литров в сутки)
	в месяц с человека
	78,02

	3.2.1.16.
	С водопроводом, водоотведением без душа(110литров в сутки)
	в месяц с человека
	57,22

	3.2.2.
	ООО «Санаторный коммунальный комплекс»

	Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

	3.2.2.1.
	С водопроводом, водоотведением и ванной, в том числе с водонагревателями (180 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	84,71

	4.
	Водоотведение (ОАО «ПО «Водоканал)

	4.1.
	В жилых домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета
	1куб.метр
	10,58

	4.2.
	В жилых домах, квартирах, не имеющих индивидуальные приборы учета,  в зависимости от степени благоустройства:

	Жилые дома квартирного типа, индивидуальные:

	4.2.1.
	С водопроводом, водоотведением и ванной (180 литров хв, 105 литров гвс в сутки)
	в месяц с человека
	91,67

	4.2.2.
	С водопроводом, водоотведением и сидячей ванной (140 литров хв, 90 литров гвс в сутки)
	в месяц с человека
	73,98

	4.2.3.
	С водопроводом, водоотведением и  ванной с водонагревателями  (180 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	57,89

	4.2.4.
	С водопроводом, водоотведением, без ванн, с централизованным горячим водоснабжением  (100 литров хв, 50 литров гвс в сутки)
	в месяц с человека
	48,24

	4.2.5.
	С водопроводом, водоотведением, без ванн (100 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	32,16

	Общежития:

	4.2.6.
	С водопроводом, водоотведением и душем (150 литров хв, 50 литров гвс в сутки)
	в месяц с человека
	64,33

	4.2.7.
	С водопроводом, водоотведением, без душа, с централизованным горячим водоснабжением (110 литров хв, 40 литров гвс в сутки)

	в месяц с человека
	48,24

	4.2.8.
	С водопроводом, водоотведение (110 литров хв в сутки)
	в месяц с человека
	35,38

  Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                 Н. А. Бурдина
Приложение № 3 к решению Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

от  24. 06. 2014 № 99
Плата за содержание общего имущества многоквартирного дома для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда.

	№ п/п

	Вид услуги
	Ед. изм.
	Размер платы – всего, руб.
	в том числе:

	Санитарное содержание мест общего пользования и придомовой территории,  содержание конструктивных элементов и внутридомового оборудования
	Уборка ТБО из мусоропровода

	Вывоз негабаритного мусора
	Содержание контейнеров и контейнерных площадок
	Вывоз ТБО
	Услуги по утилизации
	Обслуживание лифтов
	Управление МКД

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Содержание общего имущества многоквартирного дома ( в месяц )

	1.1.
	 - Жилые дома с 1981 года постройки:

	       оборудованные лифтом и мусоропроводом

	1 кв.метр
	14,34
	7,83
	0,57
	0,28
	0,08
	1,27
	0,06
	3,30
	0,95

	       оборудованные лифтом без мусоропровода
	1 кв.метр
	13,77
	7,83
	-
	0,28
	0,08
	1,27
	0,06
	3,30
	0,95

	       оборудованные  мусоропроводом без лифта

	1 кв.метр
	11,04
	7,83
	0,57
	0,28
	0,08
	1,27
	0,06
	-
	0,95

	       без лифта и мусоропровода
	1 кв.метр
	10,47
	7,83
	-
	0,28
	0,08
	1,27
	0,06
	-
	0,95

	1.2.
	- Жилые дома 1951-1980 года постройки:

	       оборудованные лифтом и мусоропроводом
	1 кв.метр
	12,70
	6,19
	0,57
	0,28
	0,08
	1,27
	0,06
	3,30
	0,95

	       оборудованные лифтом без мусоропровода
	1 кв.метр
	12,13
	6,19
	-
	0,28
	0,08
	1,27
	0,06
	3,30
	0,95

	       оборудованные  мусоропроводом без лифта
	1 кв.метр
	9,40
	6,19
	0,57
	0,28
	0,08
	1,27
	0,06
	-
	0,95

	       без лифта и мусоропровода
	1 кв.метр
	8,83
	6,19
	-
	0,28
	0,08
	1,27
	0,06
	-
	0,95

	1.3.
	- Жилые дома до 1950 года постройки

	      дома с центральным отоплением
	1 кв.метр
	6,24
	4,23
	-
	0,28
	0,08
	1,27
	0,06
	-
	0,32

	     1-2-этажные  жилые дома с печным отоплением
	1 кв.метр
	5,47
	3,46
	-
	0,28
	0,08
	1,27
	0,06
	-
	0,32

	      благоустроенные жилые дома, процент износа которых 65% и более
	1 кв.метр
	2,45
	0,65
	-
	0,28
	0,08
	1,27
	0,06
	-
	0,11

	      ветхие 1-2-этажные дома с кирпичными, деревянными стенами, оборудованные центральным отоплением, холодным водоснабжением
	1 кв.метр
	1,56
	 -
	-
	0,23
	-
	1,27
	0,06
	-
	 -

  Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                                                                                            Н. А. Бурдина